
DELIBERA DI GIUNTA 
N. 73 DEL 23/09/2020

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO DEI LAVORI DI: 
"MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON SOSTITUZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE NELLA 
PALESTRA COMUNALE DI VIA PASOLINI".

L’anno  2020 addì  23 del mese di  settembre alle ore  13:15 si è riunita la Giunta appositamente 
convocata in videoconferenza ai sensi dell’art. 73 D.L. N. 18/2020 giusto decreto del Sindaco n. 
1/2020

All’appello risultano:

PARON BARBARA
TAGLIANI FLAVIO
PRADO QUINTELA DIEGO

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore

Presente
Presente
Presente

Partecipa il Segretario Comunale   Dr. MECCA VIRGILIO.

Accertata la validità dell’adunanza la D.ssa  PARON BARBARA in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito all’oggetto 
sopra indicato.

copia informatica per consultazione



Unità Proponente: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

Oggetto:  APPROVAZIONE  PROGETTO  DEFINITIVO-ESECUTIVO  DEI  LAVORI  DI: 
"MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON SOSTITUZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE NELLA 
PALESTRA COMUNALE DI VIA PASOLINI".

LA GIUNTA COMUNALE

- PREMESSO che l’art. 1 – comma 182 - Legge n. 160/2019 (c.d. Legge finanziaria) ha previsto 
l’assegnazione di risorse all’Ufficio per lo Sport della Presidenza del Consiglio dei Ministri;

-  CHE, in attuazione del Decreto del Ministro per le Politiche Giovanili e lo Sport del 12/05/2020 
l’Ufficio per lo Sport ha pubblicato un Avviso Pubblico denominato “Sport e Periferie 2020 per la 
individuazione degli interventi da finanziare, nell’ambito del Fondo Sport e Periferie”, che ha come 
obiettivi la riduzione dei fenomeni di marginalizzazione e degrado sociale, di miglioramento della 
qualità urbana e di riqualificazione del tessuto sociale, anche attraverso la promozione dell’attività 
sportiva;

-  CHE nel  suddetto Avviso è stabilito che ogni soggetto richiedente può presentare l’istanza di 
contributo, attraverso la piattaforma informatica ministeriale, per un solo progetto;

- CHE l’Amministrazione Comunale intende candidare, per l’ottenimento del contributo, i lavori di 
“Manutenzione straordinaria con sostituzione della pavimentazione nella Palestra comunale di Via 
Pasolini“;

-  CIO’  PREMESSO,  rilevato  che  per  concorrere  alla  assegnazione  del  finanziamento,  all’atto 
dell’inserimento della domanda, è necessario allegare diversi documenti, fra i quali la Delibera di  
approvazione del progetto definitivo-esecutivo;

VISTO ed esaminato il  progetto  definitivo-esecutivo  dei  lavori  sopra indicati,  redatto  dal’Ufficio 
Tecnico ed agli atti del Comune, per un importo complessivo di Euro 60.000,00;

- RILEVATO che, a fronte della certezza del finanziamento, si procederà alla necessaria variazione 
di Bilancio, dando atto che l’importo totale dell’opera di Euro 60.000,00 sarà così finanziato:
- per Euro 48.000,00 con il contributo statale “Fondo Sport e Periferie – Anno 2020”;
- per Euro 12.000,00 con fondi propri dell’Amministrazione;

- RITENUTO di approvare il progetto definitivo-esecutivo in oggetto;

- Ad unanimità di voti, resi palesi;

DELIBERA

1)  Di  approvare  il  progetto  definitivo-esecutivo dei  lavori di:  “Manutenzione  straordinaria  con 
sostituzione  della  pavimentazione  nella  Palestra  comunale  di  Via  Pasolini”, redatto  dal’Ufficio 

copia informatica per consultazione



Tecnico ed agli atti del Comune, per un importo complessivo di Euro 60.000,00 e con il seguente 
quadro economico di spesa:

TIPO IMPORTO IN EURO
a) Lavori a base d’asta 42.400,33
b) Oneri sicurezza 1.696,01

TOTALE IN APPALTO 44.096,34
c) Lavori in economia  1.763,85
d) Imprevisti 4.409,63

I.V.A. 22% su a) e b) 9.701,20
TOTALE COMPLESSIVO arr. 60.000,00

2) Di nominare l’Ing. Michele Gualandi, Responsabile del Settore Tecnico, quale responsabile 
tecnico/amministrativo per la richiesta di contributo, per l’attuazione dell’intervento e per il 
successivo monitoraggio dei lavori.

3)  Di  dare  atto  che,  a  fronte  della  certezza  del  finanziamento,  si  procederà  alla  necessaria 
variazione  di  Bilancio,  dando  atto  che  l’importo  totale  dell’opera  di  Euro  60.000,00  sarà  così 
finanziato:

- per Euro 48.000,00 con il contributo statale “Fondo Sport e Periferie – Anno 2020”;
- per Euro 12.000,00 con fondi propri dell’Amministrazione.

4) Di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di cui 
all’art. 49 D. Lgs.vo n. 267/2000, i quali si allegano al presente atto e ne fanno parte integrante e 
sostanziale.

5) Con  separata  votazione  palese,  ad  esito  unanime,  la  presente  deliberazione  è  dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma – del D. Lgs.vo n. 267/2000, stante 
l'urgenza di provvedere.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Segretario Comunale

D.ssa PARON BARBARA Dr. MECCA VIRGILIO

copia informatica per consultazione



PARERE DEL RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO

Sulla  proposta  n.  450/2020 dell’unità  proponente  SERVIZIO  LAVORI  PUBBLICI ad  oggetto: 

APPROVAZIONE  PROGETTO  DEFINITIVO-ESECUTIVO  DEI  LAVORI  DI:  "MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA  CON  SOSTITUZIONE  DELLA  PAVIMENTAZIONE  NELLA  PALESTRA 

COMUNALE DI VIA PASOLINI". si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Vigarano Mainarda li, 22/09/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Procedimento
(MASETTI MIRELLA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PARERE TECNICO

Sulla  proposta  n.  450/2020 dell’unità  proponente  SERVIZIO  LAVORI  PUBBLICI ad  oggetto: 

APPROVAZIONE  PROGETTO  DEFINITIVO-ESECUTIVO  DEI  LAVORI  DI:  "MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA  CON  SOSTITUZIONE  DELLA  PAVIMENTAZIONE  NELLA  PALESTRA 

COMUNALE DI VIA PASOLINI". si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Vigarano Mainarda li, 23/09/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Settore
(GUALANDI MICHELE)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PARERE CONTABILE

Sulla  proposta  n.  450/2020 dell’unità  proponente  SERVIZIO  LAVORI  PUBBLICI ad  oggetto: 

APPROVAZIONE  PROGETTO  DEFINITIVO-ESECUTIVO  DEI  LAVORI  DI:  "MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA  CON  SOSTITUZIONE  DELLA  PAVIMENTAZIONE  NELLA  PALESTRA 

COMUNALE  DI  VIA  PASOLINI". si  esprime  parere  FAVOREVOLE  in  ordine  alla  regolarità 

contabile

Vigarano Mainarda li, 23/09/2020 

Sottoscritto dal Responsabile del Settore Finanze e 
Bilancio

(CASELLI ANGELA)
con firma digitale

copia informatica per consultazione



Certificato di Esecutività

Delibera N. 73 del 23/09/2020 

Oggetto:    APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO DEI LAVORI DI: 
"MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON SOSTITUZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE NELLA 
PALESTRA COMUNALE DI VIA PASOLINI".. 

Vigarano Mainarda li, 21/10/2020 

Sottoscritto dal  Vice Segretario Comunale
(CAZZIARI CRISTINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Delibera N. 73 del 23/09/2020 

Oggetto:   APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO DEI LAVORI DI: 
"MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON SOSTITUZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE NELLA 
PALESTRA COMUNALE DI VIA PASOLINI".. 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per 15gg. consecutivi, dal 
28/09/2020 al 13/10/2020

Vigarano Mainarda li, 03/11/2020 

Sottoscritta
(SITTA ROSA MARIA )

con firma digitale

copia informatica per consultazione


